

KOMISI NASIONAL HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA

Jl. Latuharhary No. 4B Menteng, Jakarta Pusat Telp. 021-3925230 Fax. 021-3925227 Website: www.komnasham.go.id

KETERANGAN PERS Nomor: 68/HM.00/XI/2024

Komnas HAM Mendesak Untuk Memastikan Proses Penegakan Hukum Yang Adil dan Transparan Atas Penembakan Kasat Reskrim Polres Solok Selatan

Komnas HAM memperhatikan peristiwa penembakan Kasat Reskrim Polres Solok Selatan AKP Riyanto Ulil Anshar oleh Kabagops Polres Solok Selatan AKP Dadang Iskandar yang mengakibatkan Kasat Reskrim Polres Solok Selatan meninggal dunia, Jumat dini hari (22/11/2024) di halaman parkir Polres Solok Selatan. Peristiwa penembakan antara aparat penegak hukum kepolisian dengan aparat lainnya di Indonesia bukan yang pertama kali terjadi. Sebelumnya, terdapat kasus penembakan Brigadir J di Jakarta. Komnas HAM menaruh atensi atas peristiwa penembakan Kasat Reskrim Polres Solok Selatan AKP Riyanto Ulil Anshar tersebut. Komnas HAM, termasuk Sekretariat Komnas HAM di Sumatera Barat, akan melakukan pemantauan atas peristiwa tersebut.

Berdasarkan hal tersebut, Komnas HAM menyatakan sebagai berikut:

- 1. Mendesak dan memastikan proses penegakan hukum yang adil, independen dan transparan atas peristiwa penembakan AKP Riyanto Ulil Anshar tersebut, baik itu secara pidana, dan persidangan etika.
- 2. Perlunya perlindungan saksi-saksi, dan korban dari peristiwa tersebut.
- 3. Memastikan peristiwa yang sama tidak akan terjadi lagi di masa depan serta perlu mengungkap akar permasalahannya untuk mencegah peristiwa serupa terulang kembali.

Demikian siaran pers Komnas HAM. Komnas HAM mengucapkan terima kasih atas perhatiannya.

Jakarta, 23 November 2024 Komisi Nasional Hak Asasi Manusia Republik Indonesia

Atnike Nova Sigiro Ketua

Narahubung

- 1. Abdul Harris Samendawai.
- 2. Uli Parulian Sihombing.